ПРАВИТЕЛЬСТВО f •»! УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %**Jw КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июня 2016 года № 231

г. Ижевск

О внесении измененийв постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 1 февраля 2016 года № 27
«О распределении субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на реализацию мероприятий муниципальных программ в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности

в 2016 году»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 1 февраля 2016 года № 27 «О распределении субсидий из бюджета

Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской

Республике на реализацию мероприятий муниципальных программ в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности в 2016 году»

следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения завершения расчётов по принятым и не

исполненным в 2015 году обязательствам бюджета Удмуртской Республики по

предоставлению субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на реализацию

мероприятий муниципальных программ в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности и в соответствии с решением

заседания Координационного совета по вопросам энергосбережения и

повышения энергетической эффективности на территории Удмуртской

Республики от 17 марта 2016 года по распределению субсидий за счёт средств

бюджета Удмуртской Республики на реализацию мероприятий 2016 года

государственной программы Удмуртской Республики «Энергоэффективность и

развитие энергетики в Удмуртской Республике» Правительство Удмуртской

Республики постановляет:»;

2) в пункте 1:
абзац второй изложить в следующей редакции:

«распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на разработку и (или)

ежегодную актуализацию схем теплоснабжения поселений и городских округов

Удмуртской Республики»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на разработку и (или)

ежегодную актуализацию схем водоснабжения и водоотведения поселений и

городских округов Удмуртской Республики;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на создание

информационных систем в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности в муниципальных образованиях в Удмуртской

Республике»;

3) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

разработку и ежегодную актуализацию схем теплоснабжения поселений и

городских округов Удмуртской Республики изложить в редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;

4) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

реализацию мероприятий по организации выявления бесхозяйных объектов

недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов

(включая газоснабжение, теплоснабжение, электроснабжение, водоснабжение и

водоотведение), постановке в установленном порядке на учёт и признанию

права муниципальной собственности на них, а также по организации

управления такими объектами с момента их выявления, в том числе по

определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации

нормативных потерь энергетических ресурсов, изложить в редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению;

5) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

реализацию мероприятий по модернизации систем уличного освещения

муниципальных образований в Удмуртской Республике изложить в редакции

согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

6) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

разработку и ежегодную актуализацию схем водоснабжения и водоотведения

поселений и городских округов Удмуртской Республики изложить в редакции

согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

7) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на создание

информационной системы в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Глазов»

изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

8) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике для

реализации инвестиционных проектов изложить в редакции согласно

приложению 6 к настоящему постановлению;

9) дополнить распределением субсидий из бюджета Удмуртской

Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на создание информационных систем в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в муниципальных образованиях в

Удмуртской Республике согласно приложению 7 к настоящему постановлению.

Председатель Пра

Удмуртской Респ В.А. Савельев

Приложение 1
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 6 июня 2016 года№ 231

«УТВЕРЖДЕНО

постановлениемПравительства

УдмуртскойРеспублики

от 1 февраля 2016 года № 27

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на разработку и (или) ежегодную актуализацию схем теплоснабжения

поселений и городских округов Удмуртской Республики

№ Наименование Общая Расчёты по Распределение

п/п муниципального сумма принятым и не субсидий за

образования субсидии, исполненным в счет средств

рублей 2015 году

обязательствам

бюджета

Удмуртской

Республики,

рублей

бюджета

Удмуртской

Республикина

реализацию

мероприятий

2016 года,

рублей

1. Город Ижевск 106 700,0 - 106 700,0

2. Город Воткинск 3 200,0 - 3 200,0

3. Город Глазов 15 600,0 - 15 600,0

4. Балезинскийрайон 544 000,0 544 000,0 -

5. Боткинскийрайон 164 580,0 122 080,0 42 500,0

6. Вавожский район 331 700,0 263 100,0 68 600,0

7. Глазовскийрайон 227 500,0 227 500,0 -

8. Граховскийрайон 131 690,0 112 990,0 18 700,0

9. Дебесскийрайон 227 500,0 227 500,0 -

10. Завьяловскийрайон 452 000,0 452 000,0 -

И. Игринский район 41 928,0 41 928,0 -

12. Камбарскийрайон 15 600,0 - 15 600,0

13. Каракулинскийрайон 176 000,0 176 000,0 -

14. Киясовскийрайон 166 800,0 166 800,0 -

15. Кезскийрайон 301 900,0 295 700,0 6 200,0

16. Красногорскийрайон 15 300,0 9 100,0 6 200,0

17. Малопургинскиирайон 106 190,0 106 190,0 -

18. Можгинскийрайон 315 000,0 315 000,0 -

19. Сарапульскийрайон 736 600,0 629 300,0 107 300,0

20. Селтинскийрайон 66 923,0 63 823,0 3 100,0

21. Сюмсинскийрайон 91 000,0 91 000,0 -

22. Увинскийрайон 409 500,0 409 500,0 -

23. Шарканскийрайон 293 200,0 262 000,0 31200,0

24. Юкаменскийрайон 130 800,0 119 900,0 10 900,0

25. Якшур-Бодьинскийрайон 31200,0 - 31200,0

26. Ярскийрайон 2 379 000,0 2 379 000,0 -

ИТОГО: 7 481411,0 7014411,0 467 000,0

».

Приложение 2
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 6 июня 2016 года№ 231

«УТВЕРЖДЕНО

постановлениемПравительства

УдмуртскойРеспублики

от 1 февраля 2016 года № 27

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на реализацию мероприятий по организации выявления бесхозяйных

объектов недвижимого имущества, используемых для передачи

энергетических ресурсов (включая газоснабжение, теплоснабжение,

электроснабжение, водоснабжение и водоотведение), постановке

в установленном порядке на учет и признанию права муниципальной

собственности на них, а также по организации управления такими

объектами с момента их выявления, в том числе по определению

источника компенсации возникающих при их эксплуатации

нормативных потерь энергетических ресурсов

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Общая сумма

субсидии,

рублей

Расчёты по

принятым и не

исполненным в

2015 году

обязательствам

бюджета

Удмуртской

Республики,

рублей

Распределение

субсидий за

счет средств

бюджета

Удмуртской

Республикина

реализацию

мероприятий

2016 года,

рублей

1. Город Воткинск 266 174,0 236 500,0 29 674,0

2. Город Глазов 62 296,0 - 62 296,0

3. Город Сарапул 62 296,5 - 62 296,5

4. Город Можга 244 608,5 182 312,5 62 296,0

5. Балезинскийрайон 180 000,0 180 000,0 -

6. Боткинскийрайон 12 459,0 - 12 459,0

7. Вавожский район 19 159,0 6 700,0 12 459,0

8. Глазовскийрайон 121 900,0 121 900,0 -

9. Граховскийрайон 69 306,0 61 000,0 8 306,0

10. Дебесскийрайон 30 889,0 12 200,0 18 689,0

11. Завьяловскийрайон 377 393,58 377 393,58 -

12. Игринскийрайон 43 800,0 43 800,0 -

13. Камбарскийрайон 43 607,5 - 43 607,5

14. Кизнерскийрайон 39 700,0 39 700,0 -

15. Киясовскийрайон 61 000,0 61 000,0 -

16. Кезскийрайон 626 113,0 609 500,0 16 613,0

17. Красногорскийрайон 175 806,0 167 500,0 8 306,0

18. Каракулинскийрайон 276 590,0 276 590,0 -

19. Малопургинскиирайон 36 600,0 36 600,0 -

20. Можгинскийрайон 42 700,0 42 700,0 -

21. Сарапульскийрайон 121 900,0 121 900,0 -

22. Селтинскийрайон 38 493,0 28 110,0 10 383,0

23. Сюмсинскийрайон 609 400,0 609 400,0 -

24. Увинскийрайон 124 100,0 124 100,0 -

25. Шарканскийрайон 45 684,0 - 45 684,0

26. Юкаменскийрайон 92.698,0 79 200,0 13 498,0

27. Якшур-Бодьинскийрайон 2 076,5 - 2 076,5

28. Ярскийрайон 101 653,0 97 500,0 4 153,0

ИТОГО: 3 928 402,58 3 515 606,08 412 796,50

».

Приложение 3
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 6 июня 2016 года№ 231

«УТВЕРЖДЕНО

постановлениемПравительства

УдмуртскойРеспублики

от 1 февраля 2016 года № 27

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на реализацию мероприятий по модернизации систем уличного освещения

муниципальных образований в Удмуртской Республике

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Общая сумма

субсидии,

рублей

Расчёты по

принятым и не

исполненным в

2015 году

обязательствам

бюджета

Удмуртской

Республики,

рублей

Распределение

субсидий за

счет средств

бюджета

Удмуртской

Республики

на реализацию

мероприятий

2016 года,

рублей

1. Город Сарапул 917 663,39 567 063,39 350 600,0

2. Город Воткинск 109 400,0 - 109 400,0

3. Город Глазов 103 500,0 - 103 500,0

4. Балезинскийрайон 895 008,69 895 008,69 -

5. Боткинскийрайон 94 000,0 - 94 000,0

6. Вавожский район 347 200,0 321 900,0 25 300,0

7. Граховскийрайон 134 500,0 50 000,0 84 500,0

8. Дебесскийрайон 417 200,0 412 100,0 5 100,0

9. Камбарскийрайон 53 600,0 - 53 600,0

10. Кезскийрайон 63 400,0 - 63 400,0

11. Красногорскийрайон 21 800,0 - 21 800,0

12. Сарапульскийрайон 537 462,25 537 462,25 -

13. Селтинскийрайон 647 922,0 614 122,0 33 800,0

14. Юкаменскийрайон 14 800,0 - 14 800,0

15. Якшур-Бодьинскийрайон 400 964,0 371 364,0 29 600,0

. 2

16. Ярский район 10 600,0 - 10 600,0
ИТОГО: 4 769 020,33 3 769 020,33 1 000 000,0

».

Приложение 4
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 6 июня 2016 года№ 231

«УТВЕРЖДЕНО

постановлениемПравительства

УдмуртскойРеспублики

от 1 февраля 2016 года № 27

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на разработку и (или) ежегодную актуализацию схем водоснабжения

и водоотведения поселений и городских округов Удмуртской Республики

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Общая сумма

субсидии,

рублей

Расчёты по

принятым и не

исполненным в

2015 году

обязательствам

бюджета

Удмуртской

Республики,

рублей

Распределение

субсидий за

счет средств

бюджета

Удмуртской

Республикина

реализацию

мероприятий

2016 года,

рублей

1. Боткинский район 1 022 100,0 1 022 100,0 -

2. Якшур-Бодьинскийрайон 98 000,0 98 000,0 -

3. Ярский район 1 467 300,0 1 467 300,0 -

ИТОГО: 2 587 400,0 2 587 400,0 -

».

Приложение 5
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 6 июня 2016 года№ 231

«УТВЕРЖДЕНО

постановлениемПравительства

УдмуртскойРеспублики

от 1 февраля 2016 года № 27

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на создание информационной системы в области энергосбережения

и повышения энергетической эффективности в муниципальном

образовании «Город Глазов»

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Общая

сумма

субсидии,

рублей

Расчёты по

принятым и не

исполненным в

2015 году

обязательствам

бюджета

Удмуртской

Республики,

рублей

Распределение

субсидийза счет

средств бюджета

Удмуртской

Республики

на реализацию

мероприятий

2016 года,

рублей

1. Город Глазов 500 000,0 500 000,0 -

ИТОГО: 500 000,0 500 000,0 -

».

Приложение 6
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 6 июня 2016 года№ 231

«УТВЕРЖДЕНО

постановлениемПравительства

УдмуртскойРеспублики

от 1 февраля 2016 года № 27

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

для реализации инвестиционных проектов

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Общая сумма

субсидии,

рублей

Расчёты по

принятым и не

исполненным в

2015 году

обязательствам

бюджета

Удмуртской

Республики,

рублей

Распределение

субсидий за

счет средств

бюджета

Удмуртской

Республикина

реализацию

мероприятий

2016 года,

рублей

1. Город Ижевск 8 600 846,09 8 600 846,09 -

2. Город Воткинск 11259 270,0 11259 270,0 -

3. Кезскийрайон 1 000 000,0 - 1 000 000,0

ИТОГО: 20 868 116,09 19 860 116,09 1 000 000,0

».

Приложение 7
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 6 июня 2016 года№ 231

«УТВЕРЖДЕНО

постановлениемПравительства

УдмуртскойРеспублики

от 1 февраля 2016 года№ 27

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на создание информационных систем в области энергосбережения

и повышения энергетической эффективности в муниципальных

образованиях в Удмуртской Республике

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Общая сумма

субсидии,

рублей

Расчёты по

принятым и не

исполненным в

2015 году

обязательствам

бюджета

Удмуртской

Республики,

рублей

Распределение

субсидий за

счет средств

бюджета

Удмуртской

Республики

на реализацию

мероприятий

2016 года,

рублей

1. Город Воткинск 500 000,0 - 500 000,0

ИТОГО: 500 000,0 - 500 000,0

».